АЗОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
28.01.2010                                          № 25

О внесении изменений в решение Азовской городской Думы «О бюджете города Азова на 2010 год»

Азовская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Азовской городской Думы  от 08.12.2009 № 10 «О  бюджете города Азова на 2010 год» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики  бюджета города Азова (далее бюджет города) на 2010 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города в сумме 1 101 170,3 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета города в сумме 1 126 718,1 тыс. рублей;

3) предельный объем муниципального долга муниципального образования «Город Азов» в сумме 532 857,0 тыс. рублей;

4) верхний предел муниципального долга муниципального образования «Город Азов» на 1 января 2011 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования «Город Азов» в сумме 0,0 тыс. рублей;

5) прогнозируемый дефицит бюджета города в сумме 25 547,8 тыс. рублей.».

1.2. В приложении 1 «Объем поступлений доходов бюджета города Азова на 2010 год»:

- в строке «1 00 00000 00 0000 000  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ» цифры «532891,3» заменить цифрами «532857,0»;

-  после строки «1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных  взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов 1418,3» дополнить строками следующего содержания:

«1 19 00000 00 0000 000 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ ПРОШЛЫХ ЛЕТ  - 34,3»,

«1 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов  -34,3»;

- в строке «2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)» цифры «157872,1» заменить цифрами «157673,0»;

- исключить строки:

« 2 02 02068 00 0000 151 Субсидии бюджетам на комплектование книжных

фондов библиотек муниципальных образований и государственных библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга  199,1»,

«2 02 02068 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований 199,1»,

«2 02 03008 00 0000 151 Субвенции  бюджетам  муниципальных

образований на обеспечение мер социальной
поддержки ветеранов труда и тружеников тыла  69 592,4»,

«2 02 03008 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на

обеспечение мер социальной поддержки
ветеранов труда и тружеников тыла  69 592,4»,

«2 02 03009 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на выплату ежемесячного пособия на ребенка 19 754,6»,

«2 02 03009 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на выплату ежемесячного пособия на ребенка  19 754,6»;

- после строки «2 02 03029 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию части родительской платы за содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования  6129,0» дополнить строками следующего содержания:

«2 02 03033 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на оздоровление детей  7 278,3»,

«2 02 03033 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на оздоровление детей  7 278,3»;

 - в строке «2 02 03999 00 0000 151 Прочие субвенции» цифры «172 912,0» заменить цифрами «254 980,7»;

- в строке «2 02 03999 04 0000 151 Прочие субвенции бюджетам городских округов» цифры «172  912,0» заменить цифрами «254 980,7»;

  - после строки «2 02 03999 04 0000 151 Прочие субвенции бюджетам городских округов 254 980,7» дополнить строками следующего содержания:

«2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты  199,1»,

«2 02 04025 00 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных  библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга  199,1»,

«2 02 04025 04 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований  199,1»;

- в строке «Всего доходов»  цифры «1 101 204,6» заменить  цифрами «1 101 170,3».

1.3. Приложение 2 «Источники финансирования дефицита бюджета города  Азова на 2010 год» изложить в редакции  согласно  приложению 1 к настоящему решению.

1.4. Приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований на 2010 год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

1.5. Приложение 9 «Ведомственная структура расходов бюджета города Азова на 2010 год» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.

1.6. В приложении 10 «Расходы бюджета города Азова на 2010 год :

 - в таблице 1 «Расходы бюджета города Азова  за счет субвенций из Фонда компенсаций областного бюджета на 2010 год:

- пункт 10:

- в графу «Наименование расходов за счет субвенций из Фонда компенсаций областного бюджета» внести изменения изложив в новой редакции: «Предоставление компенсации части платы, взимаемой за содержание ребенка в образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования»;

- пункт 18:

- в графе «Вид расходов» цифры «005» заменить цифрами «003»;

- пункт 24:

- дополнить объединяющей строкой  сверху изложив графу «Наименование расходов за счет субвенций из  Фонда компенсаций областного бюджета» в следующей редакции: «Предоставление мер социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в части содержания в приемных семьях»,

-  в графе «Сумма» указать цифры «1064,8»,

-  нижнюю строку в пункте 24 исключить.

          2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Мэр города                                                                                   С.Л. Бездольный

Верно

Заместитель председателя

Азовской городской Думы

   Ю.П. Голованев

Решение вносит:

- мэр города
PAGE
2